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KẾ HOẠCH 

V/v truyền thông Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ  

2025 - 2030 và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng 

 

Căn cứ Kế hoạch số 80-KH/BTGDVTW ngày 10/6/2025 của Ban Tuyên 

giáo và Dân vận Trung ương về Kế hoạch tuyên truyền Đại hội Đảng bộ các cấp   

và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; 

Căn cứ Kế hoạch số 03-KH/TU ngày 15/7/2025 của Tỉnh ủy Gia Lai về 

tuyên truyền Đại hội Đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần 

thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030 và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của 

Đảng; 

Căn cứ Kế hoạch số 5710/UBND ngày 25/6/2025 của UBND tỉnh về 

việc tổ chức thực hiện tuyên truyền Đại hội Đảng bộ các cấp và Đại hội đại biểu 

toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; 

Căn cứ Kế hoạch số 01-KH/TBPVĐH ngày 09/9/2025 của Tiểu ban 

phục vụ Đại hội Đảng bộ tỉnh nhiệm kỳ 2025 - 2030 về các hoạt động tuyên 

truyền, khánh tiết của Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 

2030. 

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch xây dựng Kế hoạch truyền thông Đại 

hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030 và Đại hội đại biểu 

toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

- Đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền trên các phương tiện thông 

tin đại chúng nhằm nâng cao nhận thức cho cán bộ, đảng viên và quần chúng 

Nhân dân trong tỉnh về ý nghĩa, tầm quan trọng của Đại hội, tạo sự đồng thuận 

trong toàn xã hội để tổ chức thành công Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I, 

nhiệm kỳ 2025 - 2030 và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. 

- Thông qua công tác tuyên truyền giúp khích lệ, cỗ vũ, động viên cán 

bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân phát huy chủ nghĩa anh hùng cách 

mạng, lòng yêu nước, tinh thần “tự chủ, tự tin, tự lực, tự cường, tư hào dân tộc”, 

kiên định con đường đi lên chủ nghĩa xã hội, quyết tâm cao, nỗ lực lớn, hành 

động quyết liệt, hiệu quả để vượt qua mọi khó khăn, thách thức, tranh thủ mọi 

thời cơ và thuận lợi, phấn đấu thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội đại biểu 
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Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030 và Đại hội đại biểu toàn quốc lần 

thứ XIV của Đảng 

2. Yêu cầu: 

- Các hoạt động tuyên truyền phải đa dạng, phù hợp với từng đối tượng 

cụ thể; xác định rõ nội dung trọng tâm, ưu tiên; tùy theo thời điểm mà có nội 

dung tuyên truyền phù hợp đảm bảo thông tin nhanh, kịp thời, thiết thực và hiệu 

quả. 

- Phát huy thế mạnh của các cơ quan thông tấn báo chí, thông tin điện tử, 

thông tin cơ sở đảm bảo công tác thông tin, tuyên truyền được sâu rộng đến toàn 

thể cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn tỉnh. Tăng cường 

cung cấp thông tin tích cực trên các phương tiện thông tin đại chúng, các trang 

mạng xã hội của các cơ quan, đơn vị, địa phương. 

II. NỘI DUNG, TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN, HÌNH THỨC TUYÊN 

TRUYỀN  

1. Nội dung tuyên truyền, tiến độ thực hiện 

Công tác tuyên truyền Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 

2025 - 2030 và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng được chia làm 

4 đợt cao điểm với các nội dung trọng tâm theo Kế hoạch số 03-KH/TU ngày 

15/7/2025 của Tỉnh ủy Gia Lai về tuyên truyền Đại hội Đảng bộ các cấp tiến tới 

Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030 và Đại hội đại 

biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng (Kế hoạch được gửi đính kèm) 

2. Hình thức tuyên truyền 

- Xây dựng chuyên trang, chuyên mục, chuyên đề tuyên truyền Đại hội 

đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030 và Đại hội đại biểu toàn 

quốc lần thứ XIV của Đảng; mở các diễn đàn trao đổi, thảo luận, đối thoại giữa 

lãnh đạo hoặc tổ chức đảng với các tầng lớp Nhân dân đối với dự thảo văn 

kiện,...  

- Tăng dung lượng, thời lượng tuyên truyền, công bố các dự thảo văn 

kiện trình và ý kiến đóng góp của các tổ chức, cán bộ, đảng viên, Nhân dân; các 

tin, bài, video clip, phỏng vấn sâu về tinh thần đối mới của Đại hội, những chủ 

trương, định hướng lớn được nêu tại các dự thảo văn kiện trình Đại hội XIV của 

Đảng; về hoạt động và kết quả Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 

2025 - 2030 và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; truyền hình 

trực tiếp Lễ khai mạc, bế mạc Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 

2025 - 2030. 

- Tổ chức các buổi họp báo trước và sau Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh 

lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030; tổ chức biên soạn thông cáo báo chí và cung 

cấp thường xuyên cho các cơ quan báo chí để phục vụ công tác tuyên truyền về 

Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030 đảm bảo thông tin 

chính xác và đúng định hướng. 
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- Thiết lập Trung tâm báo chí Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I, 

nhiệm kỳ 2025 - 2030; tạo điều kiện thuận lợi để phóng viên các cơ quan báo 

chí tác nghiệp tại Đại hội theo đúng quy định; chuẩn bị cơ sở vật chất, vận hành 

hoạt động của Trung tâm báo chí đảm bảo cung cấp thông tin, hình ảnh, tư liệu 

kịp thời, đúng định hướng. 

- Mở các chuyên mục, đăng tải banner thông tin, tuyên truyền Đại hội 

đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030 và Đại hội đại biểu toàn 

quốc lần thứ XIV của Đảng; đăng tải công bố các dự thảo văn kiện trình Đại hội 

đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030 và Đại hội đại biểu toàn 

quốc lần thứ XIV của Đảng và ý kiến góp ý của các tổ chức, của cán bộ, đảng 

viên và các tầng lớp Nhân dân; thông tin về quá trình chuẩn bị, tổ chức đại hội, 

các quyết định của đại hội trên cổng/trang thông tin điện tử của các sở, ban, 

ngành, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội, các xã, phường trên 

địa bàn tỉnh. 

- Sản xuất, đăng tải các tin, bài viết, infographic, video clip… tuyên 

truyền về Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030 và Đại 

hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng trên Internet và mạng xã hội do các 

cơ quan, đơn vị, địa phương thiết lập và quản lý. 

- Đăng tải công bố các dự thảo văn kiện trình Đại hội đại biểu Đảng bộ 

tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030 và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV 

của Đảng, và ý kiến góp ý của các tổ chức trên trang Zalo OA Chính quyền điện 

tử tỉnh Gia Lai. 

- Tuyên truyền qua hệ thống truyền thanh cơ sở; các bản tin, ấn phẩm 

xuất bản của các sở, ban, ngành, đoàn thể, địa phương. Sản xuất các bản tin 

tuyên truyền Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030 phát 

định kỳ 2 lần/ tháng và phát định kỳ 2 lần trong ngày vào các thời điểm chính 

của Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030 trên hệ thống 

thông tin nguồn của tỉnh đến các cụm loa thông minh. 

- Sử dụng hệ thống Reputa rà quét, giám sát, phát hiện tin giả, thông tin 

xấu độc, vi phạm pháp luật trên báo chí, mạng xã hội và internet có liên quan 

đến thông tin về Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030. 

III. KINH PHÍ 

Từ nguồn Ngân sách nhà nước cấp thực hiện công tác tổ chức Đại hội 

đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030 tiến tới Đại hội đại biểu 

toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

1.1 Giao Phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản: 

- Chủ trì, tham mưu Giám đốc Sở: triển khai thực hiện các nội dung của 

Kế hoạch này; xây dựng quy chế hoạt động nghiệp vụ của phóng viên tại Đại 

hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030; các kế hoạch, công 
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văn, đề cương định hướng, hướng dẫn thông tin tuyên truyền, dự toán kinh 

phí… 

- Tham mưu Giám đốc Sở phối hợp với: 

+ Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy chỉ đạo, định hướng, hướng dẫn 

công tác thông tin tuyên truyền trên báo chí, mạng xã hội; cổng/trang thông tin 

điện tử; hệ thống thông tin cơ sở về Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I, 

nhiệm kỳ 2025 - 2030 và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng 

+ Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy, Công an tỉnh sử dụng hệ thống 

Reputa để giám sát chặt chẽ thông tin trên internet và các nền tảng mạng xã hội 

nhằm kịp thời xử lý những thông tin ảnh hưởng xấu đến Đại hội. 

+ Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy, Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân 

sự tỉnh quản lý thông tin trên các sách, báo, ấn phẩm tuyên truyền về Đại hội đại 

biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030 và Đại hội đại biểu toàn quốc 

lần thứ XIV của Đảng. 

+ Ban Tổ chức Tỉnh ủy, Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy, Văn phòng 

Tỉnh ủy, Công an tỉnh quản lý hoạt động của phóng viên tác nghiệp tại Đại hội 

đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030 theo đúng quy chế hoạt 

động nghiệp vụ của phóng viên tại Đại hội; tổ chức họp báo, phát hành thông 

cáo báo chí cung cấp nội dung, định hướng tuyên truyền và cung cấp thông tin 

kết quả đại hội. 

+ Phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ đảm bảo bố trí các trang thiết 

bị cần thiết tại Trung tâm Báo chí; đảm bảo vận hành, đấu nối các thiết bị đường 

truyền internet để phục vụ phóng viên báo chí tác nghiệp tại Đại hội đại biểu 

Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 – 2030. 

- Chủ trì tham mưu Giám đốc Sở triển khai công tác phối hợp với các 

đơn vị quản lý, vận hành Trung tâm Báo chí phục vụ Đại hội; tham mưu văn bản 

gửi các cơ quan báo chí đăng ký phóng viên tác nghiệp tại Đại hội; tham mưu 

thành lập Tổ điều hành Trung tâm báo chí phục vụ Đại hội. 

- Đăng tải công bố các dự thảo văn kiện trình Đại hội đại biểu Đảng bộ 

tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030 và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV 

của Đảng và ý kiến góp ý của các tổ chức đăng tải trên trang Zalo OA Chính 

quyền điện tử tỉnh Gia Lai, hệ thống thông tin nguồn của tỉnh. 

1.2 Giao Phòng Quản lý Văn hóa và Gia đình  

- Hướng dẫn đơn vị, địa phương tổ chức truyên truyền cổ động trực quan 

và các hoạt động văn hóa, thể thao chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần 

thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030, Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. 

- Hướng dẫn đơn vị, địa phương tổ chức tốt công tác tuyên truyền cổ 

động trực quan, các hoạt động văn hoá, văn nghệ, thể dục, thể thao chào mừng 

Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030, Đại hội đại biểu 

toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. 
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1.3 Giao Văn phòng Sở  

- Theo dõi, tổng hợp báo cáo về toàn bộ các hoạt động, sự kiện liên quan 

đến Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030, Đại hội đại 

biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng trên địa bàn tỉnh Gia Lai. 

- Chủ trì hướng dẫn lập, trình phê duyệt dự toán, bố trí kinh phí và triển 

khai công tác thanh quyết toán kinh phí theo quy định.  

2. Đề nghị Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy: 

- Chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa, thể thao và Du lịch và các cơ quan 

liên quan chỉ đạo, hướng dẫn và định hướng công tác thông tin, tuyên truyền về 

Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030, Đại hội đại biểu 

toàn quốc lần thứ XIV của Đảng trên các phương tiện thông tin đại chúng và 

tuyên truyền miệng trên địa bàn tỉnh. 

- Chủ trì, phối hợp với Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Sở Văn 

hóa, thể thao và Du lịch theo dõi, giám sát chặt chẽ thông tin trên không gian 

mạng; dự báo, cảnh báo, kịp thời đấu tranh, phản bác, ngăn chặn, xử lý thông tin 

xấu độc, các quan điếm sai trái, thù địch, chống phá Đảng, Nhà nước, chống phá 

Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030 và Đại hội đại 

biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng nhất là về công tác nhân sự. 

- Chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch xây dựng thông 

cáo báo chí; chương trình, kịch bản họp báo, các nội dung cuộc họp báo trước 

ngày khai mạc, sau khi bế mạc Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 

2025 - 2030 

- Chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch lập danh sách 

mời các cơ quan báo chí, phóng viên thường trú trên địa bàn tỉnh dự, đưa tin về 

Đại hội. 

3. Đề nghị Báo, phát thanh và truyền hình Gia Lai 

- Chủ động xây dựng kế hoạch tuyên truyền theo nội dung trên, trong đó 

chú trọng việc mở chuyên mục tuyên truyền Đại hội; Đăng tải toàn văn các dự 

thảo văn kiện Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030 và 

Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; Xuất bản số báo đặc biệt chào 

mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030. 

- Xây dựng phim tài liệu, phóng sự, chuyên mục, bản tin, chương trình 

truyền hình, phát thanh thông tin, phản ánh các hoạt động diễn ra trước, trong và 

sau Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030, Đại hội đại 

biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng trên truyền hình, phát thanh và trên các 

nền tảng số; tổ chức tọa đàm, giao lưu đảng, phát bằng nhiều thứ tiếng dân tộc 

trên các phương tiện truyền thông, nền tảng của báo; ra số báo đặc biệt chào 

mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030. 

- Tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền về ý kiến đóng góp của 

cán bộ, đảng viên và Nhân dân. 
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- Cử 04 phóng viên ảnh tham gia chụp toàn bộ hình ảnh của Đại hội để 

cập nhật lên kho dữ liệu chung đặt tại Trung tâm Báo chí để phục vụ cho mục 

đích thông tin, tuyên truyền về Đại hội.  

- Tổ chức các diễn đàn, tọa đàm thảo luận; đưa tin, phản ánh các cuộc 

trao đổi về những vấn đề liên quan đến Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I, 

nhiệm kỳ 2025 - 2030 và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. 

- Tổ chức truyền hình trực tiếp phiên khai mạc và bế mạc và những nội 

dung được phép công khai trong quá trình Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ 

I, nhiệm kỳ 2025 - 2030. 

- Đảm bảo cấp tín hiệu hình ảnh, âm thanh… cho Tổ điều hành Trung 

tâm báo chí phục vụ Đại hội để các phóng viên báo chí khai thác, sử dụng phục 

vụ cho mục đích thông tin, tuyên truyền về Đại hội. 

4. UBND các xã, phường chỉ đạo:  

- Chỉ đạo các phòng, đơn vị chức năng triển khai nhiệm vụ tuyên truyền 

tổ chức các đợt tuyên truyền sâu rộng đến mọi tầng lớp Nhân dân trên hệ thống 

truyền thanh cơ sở về Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 

2030 và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. 

- Đăng tải kịp thời, đầy đủ các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của tỉnh có 

liên quan đến công tác tổ chức, tuyên truyền Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần 

thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030 và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng 

trên trang thông tin điện tử của đơn vị; 

- Chủ động nắm bắt thông tin của cán bộ, đảng viên và Nhân dân trước, 

trong, sau Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030 và Đại 

hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng để kịp thời phối hợp đấu tranh, 

ngăn chặn, phản bác kịp thời, có hiệu quả các thông tin, quan điểm sai trái, thù 

địch, xuyên tạc, chống phá Đảng, Nhà nước, chống phá Đại hội. 

Trên đây là Kế hoạch truyền thông Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ 

I, nhiệm kỳ 2025 - 2030 và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, Sở 

Văn hóa, Thể thao và Du lịch kính đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm phối 

hợp triển khai thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 
- TT Tỉnh ủy (để b/c); 
- UBND tỉnh (để b/c); 

- Ban Tuyên giáo và Dân vận (để b/c); 

- Sở KH&CN (p/h); 

- Báo, PT&TH Gia Lai (p/h); 
- UBND các xã, phường; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Phòng QLVH&GĐ; 
- Văn phòng Sở; 

- Lưu: VT, TTBCXB. 
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Đỗ Thị Diệu Hạnh 

 


		2025-09-16T12:34:42+0700


		2025-09-16T12:38:32+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-16T13:46:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<vps@svhttdl.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-16T13:46:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<vps@svhttdl.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-16T13:46:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<vps@svhttdl.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




